,--
Sala das Sessões,: 	o ubro d- 	 13. /t

o "Cebolinha" Pereira
Vereador

Lui

Processo n°

Autor:

Ementa:

1363 INDICAÇÃO : 850 / 2013

LUIZ ALBERTO PEREIRA

IMPLANTAR REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA
FREDERICO FORTUNATO BROLLO, NA ALTURA DO
NÚMERO 738

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
DAI Arit.-1 WrITIID

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar um estudo visando a
implantação de redutores de velocidade na Rua Frederico Fortunato
Brollo, na altura do número 738.

JUSTIFICATIVA

Procurado pelos moradores da mencionada via que alegam a
imprudência de muitos motoristas por excesso de velocidade, este
vereador solicita ao departamento competente que tome as
providências necessárias visando implantar uma lombada/ redutor
defronte ao número 738.

Convém ressaltar que os moradores já realizaram um abaixo-
assinado e estão de acordo com tal medida.

Assim, um estudo visando a instalação dos redutores, certamente
proporcionaria maior segurança, certo que essa seria a medida
mais cabível a se realizar, prevenindo acidentes que estão sujeitos a
acontecer.

	Page 1